TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 64/2023/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:

Các Thẩm phán:

Bà Đinh Ngọc Thu Hương

Ông Võ Văn Khoa

Ông Vương Minh Tâm

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số 32/2022/HC-ST

ngày 29/3/2022 của Toà án nhân dân tỉnh Kiên Giang bị kháng cáo.

Ngày 13/4/2022 Tòa án nhân dân tỉnh Kiên Giang nhận đơn kháng cáo

của bà Giang Lệ P là người đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện bà

Vương Trại X kháng cáo một phần bản án sơ thẩm đề nghị sửa án theo hướng

không chấp nhận sự tự nguyện của Ủy ban nhân dân thành phố P1 về hủy Quyết

định số 3395/QĐ-UBND ngày 27/6/2014 về việc thu hồi đất đối với bà Vương

Trại X và hủy Quyết định số 2219/QĐ-UBND ngày 06/3/2017 về việc bổ sung

bồi thường, hỗ trợ đối với bà X; buộc Ủy ban nhân dân thành phố P1 bồi thường

thiệt hại, trả lại hiện trạng thực tế diện tích đất 9.611,2m
2
 cho bà X.

XÉT THẤY:

Bà Giang Lệ P là người đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện bà

Vương Trại X và là người kháng cáo, đã được triệu tập hợp lệ tham gia phiên

tòa lần thứ hai nhưng vẫn vắng mặt. Bà Giang Lệ P có đơn xin hoãn phiên tòa,

đơn ghi ngày 13/02/2023 trong đơn ghi có phiên tòa ngày 15/02/2023 tại Tòa án

nhân dân tỉnh Kiên Giang, kèm theo Thông báo mở phiên tòa của Tòa án nhân

dân tỉnh Kiên Giang vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 15/02/2023. Thực tế, Tòa án

nhân dân tỉnh Kiên Giang đã có Thông báo số 41/2023/TB-TA ngày 14/02/2023

về việc dời phiên tòa xét xử vụ án vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 13/3/2023. Do

đó, lý do bà Giang Lệ P vắng mặt không vì sự kiện bất khả kháng, trở ngại

khách quan thuộc trường hợp điểm d khoản 1 Điều 229 của Luật Tố tụng hành

chính.

Căn cứ vào Điều 229 của Luật Tố tụng hành chính,

2

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số: 532/2022/TLPT-

HC ngày 03/10/2022 về “Khiếu kiện quyết định về việc thu hồi đất; quyết định

về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi thu hồi đất” giữa:

- Người khởi kiện: Bà Vương Trại X, sinh năm 1946;

Địa chỉ: ấp X1, xã B, huyện C, tỉnh Kiên Giang.

Người đại diện theo ủy quyền: Bà Giang Lệ P, sinh năm 1979 (Theo Hợp

đồng ủy quyền ngày 03/10/2018);

Hộ khẩu thường trú: số 5, đường N, khu phố 3, phường X2, thành phố P1,

tỉnh Kiên Giang.

Địa chỉ: số 841A, đường T, Phường 5, Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Người bị kiện: Ủy ban nhân dân thành phố P1, tỉnh Kiên Giang;

Người đại diện theo pháp luật: Ông Huỳnh Quang H- Chức vụ: Chủ tịch

Ủy ban nhân dân thành phố P1;

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Trần Chiến T1- Chức vụ: Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân thành phố P1;

Địa chỉ: số 04, đường 30/4, khu phố 2, phường D, thành phố P1, tỉnh Kiên

Giang.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Công ty Trách nhiệm hữu hạn

M;

Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Quốc Q- Chức vụ: Tổng Giám

đốc;

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Hoàng L;

Cùng địa chỉ: Tầng 2, Tòa nhà S, khu phố 6, phường X2, thành phố P1,

tỉnh Kiên Giang.

II. Về án phí hành chính phúc thẩm: Bà X được miễn án phí do là người

cao tuổi. Hoàn lại tạm nộp án phí 300.000 đồng cho bà Giang Lệ P theo Biên lai

thu tiền số 0007201 ngày 22/4/2022 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kiên

Giang.

Nơi nhận:

- Tòa án nhân dân tối cao;

- Viện kiểm sát nhân dân cấp cao

tại Thành phố Hồ Chí Minh;

- TAND tỉnh Kiên Giang;

- VKSND tỉnh Kiên Giang;

- Cục THADS tỉnh Kiên Giang;

- Đương sự;

- Lưu (QĐ - Trúc).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký tên và đóng dấu)

Đinh Ngọc Thu Hương